
Paramos naujovės keičiantiems asbestinius stogus

Kaimo gyventojai, norintys gauti paramą gyvenamųjų namų asbestinių stogų keitimui, nuo
balandžio 1 d. iki gegužės 1 d. galės teikti paraiškas paramai gauti pagal Lietuvos kaimo
plėtros 2014–2020 metų programos (KPP) priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų
atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos srities „Parama investicijoms į visų rūšių mažos
apimties infrastruktūrą“ veiklą „Asbestinių stogų dangos keitimas“. 2019 m. paraiškoms
preliminariai numatoma skirti 3,2 mln. Eur.

Didžiausia paramos suma vienam projektui – 2 tūkst. Eur, paramos intensyvumas – 50 proc.
visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Per visą KPP įgyvendinimo laikotarpį šiai veiklai
numatyta skirti 11,6 mln. Eur.

Žemės ūkio ministerija (ŽŪM) praneša, kad paramos įgyvendinimo taisyklėse šiemet yra
naujovių.

Siekiant sumažinti paramos gavėjams administracinę naštą, šių metų taisyklėse numatyta
taikyti supaprastintų išlaidų apmokėjimo būdą – tinkamų finansuoti išlaidų fiksuotuosius
įkainius.

Pareiškėjas, įsigydamas prekes, galės pasirinkti vieną iš trijų jam tinkamą būdą, kaip prekes
(stogo dangą arba stogo dangą ir statybines medžiagas) įsigyti.

Pvz., įsigyjant vieną iš trijų populiariausių stogo dangų tipų –  beasbestinį šiferį, plieninės
čerpių imitacijos arba plieninės profiliuotų lakštų dangą, pareiškėjui nereikės Nacionalinei
mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos (NMA) pateikti išlaidų pagrindimo ir
apmokėjimo įrodymo dokumentų.

Šiuos dokumentus paramos gavėjas privalės saugoti ir pateikti NMA patikros vietoje
atlikimo momentu, kuri turės įsitikinti, ar buvo uždengtas visas paramos gavėjo paramos
paraiškoje nurodytas gyvenamojo stogo plotas.

Taip pat pareiškėjas,  transportuodamas  asbestines atliekas iki šalinimo vietos, galės
pasinaudoti supaprastinta tvarka – pareiškėjui bus kompensuojamos kuro sąnaudos.

Kitą stogo dangą ir statybines medžiagas, kuriems nenustatyti fiksuotieji įkainiai,
pareiškėjas galės įsigyti pagal NMA nustatytas kainas arba atlikdamas supaprastintus
pirkimus.

Kaip ir pernai, pareiškėjas nėra įpareigojamas apdrausti turtą, į kurį investuojama, todėl  jis



Paramos naujovės keičiantiems asbestinius stogus

tai gali daryti pasirinktinai, tačiau turi  įsipareigoti pakeistos stogo dangos sunaikinimo ar
sugadinimo atveju atstatyti žalą savo lėšomis.

Taip pat paramos gavėjui nereikia teikti užbaigto projekto ataskaitų bei metinių ataskaitų
projekto kontrolės laikotarpiu.

Daugiau informacijos galima rasti ŽŪM tinklalapyje www.zum.lt arba kreiptis į ŽŪM 2-ojo
Europos Sąjungos paramos skyriaus vyr. specialistę Jeleną Dokudovič, tel. (8 5) 239 8458,
el. p. jelena.dokudovic@zum.lt).

 

Stogo danga kainos

https://www.agmeka.lt/keramines-cerpes

